

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال 95

سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی

عنوان طرح: پنجمین دوره مسابقات مناظره دانشجویان (منطقه ای)

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

رشد و شکوفایی فرهنگ گفت و گو و زمینه سازی برای شکل گیری تفکر خلاق و نقاد در میان دانشجویان
ایجاد انگیزه در جامعه دانشجویی جهت گرایش به ارتقاء دانش و آگاهی
آموزش مسائل و مطالب علمی به صورت جذاب، قابل پذیرش و اثربخش

خلاصه طرح :

قرنهاست که مناظره و گفت و گو روشی فراگیر برای طرح، نقد و بررسی مسائل و نظریه هاست. دانشمندان، عالمان، سیاستمداران و دانشگاهیان برای بیان نظریات خود و بسط و گسترش و اصلاح آن به تقویت گفت و گو و بحث اهتمام ورزیده اند. برگزاری مسابقات مناظره در بین دانشجویان نیز از جمله تمهیدات جامعه دانشگاهی برای ارتقاء فرهنگ گفت و گو و بسط و گسترش بحث علمی است. پس از برگزاری موفق مرحله استانی مسابقات مناظره دانشجویان ایران توسط سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی خراسان رضوی در اردیبهشت 95، با نظر دفتر مرکزی سازمان دانشجویان، در بین 4 منطقه کشوری، برگزاری مرحله منطقه ای شرق کشور نیز به سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی خراسان رضوی واگذار شد.

لازم به ذکر است هدف اصلی این مسابقات ترویج فرهنگ گفتگو و مناظره اصولی بوده و الزاما نتایج حاصل از هر یک از مناظرات به لحاظ محتوایی مورد تایید این مجموعه نمی باشد. شیوه اجرایی نیز مانند مرحله استانی بدین ترتیب است که با دعوت از 4 گروه برتر استان های خراسان و همچنین 12 گروه دیگر (از استان های خراسان شمالی، خراسان جنوبی، کرمان، یزد، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و مازندران) و ارائه آموزش های لازم و برگزاری کلاسی توجیهی، مسابقات در سه مرحله مقدماتی، نیمه نهایی و نهایی برگزار خواهد شد. زمان هر مسابقه مانند مرحله استانی 30 دقیقه است که به یک فرصت 6 دقیقه ای (طرح مسأله)، دو فرصت 3 دقیقه ای (دفاع) و یک فرصت 3 دقیقه ای (نتیجه گیری) برای هر گروه تفکیک شده است. هر مسابقه توسط 3 داور از هیئت داوران قضاوت شده و مجموع امتیازهای هر سه داور برای آن مسابقه لحاظ خواهد شد. لازم به ذکر است جایگاه هر گروه در نقش مخالف یا موافق هنگام ثبت نام با نظر گروه ها منظور خواهد شد. موضوعات مسابقه با توجه به تجربه های پیشین و مسائل روز جامعه و با تایید شورای علمی سازمان دانشجویان تهران انتخاب خواهد شد. لازم به ذکر است احتمالا چهار تیم برتر این مرحله عازم مسابقات ملی در تهران خواهند شد.